
令和 3 年４月 6 日 

 
新入学児童保護者の皆様へ 入学式のご連絡 

 

仙台市立八乙女小学校 

 

 お子様のご入学おめでとうございます。入学式における新型コロナウイルスの感染防止に

万全を期すために以下の点にご協力を賜りたいと存じます。ご協力をよろしくお願い申し上

げます。 

 

１ 日 程（会場：八乙女小体育館） 

   期 日  令和３年４月８日 (木)  

      受 付      １２：００～１２：３０ 

      保護者会場入場  １２：４０完了 

   児童入場     １２：５５ 

   開 式      １３：００     

※ 時間に余裕をもってお越しください。 

      下 校      １４：３０頃 

 

２ 入学式前後の流れ 

    ① お子様は空のランドセルを背負って登校してください。教科書や配布物を入れて持

ち帰ります。 

    ② 中央昇降口(校舎南側)から入り，受付を済ませてください。受付では，お子様と保護

者様の体調を確認させていただきます。受付後，お子様と保護者様 1 名は各教室で教

科書や配布物を受け取りランドセルに入れます。保護者様は，ランドセルを持って体

育館に移動し開式を待っていただきます。 

  ③ 入学式終了後，写真撮影が終わりましたら，お子様は教室で学級担任の話を聞きま

す。保護者様は中央昇降口前で待機し，お子様と合流後に下校となります。 

 

 ＜当日の持ち物＞ 

      ○入学通知書   ○児童票  ○PTA 活動記録カード（黄色封筒） 

      ○上靴・上靴入れ ○検温カード（児童用 4 月分） 

     ○検温カード（保護者用） 

      ※保護者用検温カード（入学説明会で配付済）には，保護者様のお名前と， 

余白にお子様のクラスとお名前を記入してください。 

      ※保護者用の上履きをご持参ください。 

 

３ お知らせとお願い 

  ① 入学式に参加する方は，必ずマスクの着用をお願いいたします。保護者様の参加は

２名までとなっております。 

② 感染防止の観点から，入学式後のクラス写真は児童と職員のみの撮影とさせていた

だきます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。なお，撮影する時のみマスクを外

しますが，マスクの着用を希望する方は受付でその旨をお伝えください。 

  ③ 写真撮影，ビデオ撮影等は保護者席でお願いいたします。（保護者席での三脚の    

ご使用はご遠慮ください。）     

④ 在校生（兄･姉）は，入学式には参加できません。 

    ⑤ お車でのご来校はご遠慮ください。 

    ⑥ 当日は，報道各社（テレビ局・新聞社）が取材来校予定です。             


